**ПИРОГОВ
МИКОЛА ІВАНОВИЧ
(1810-1881)**

Микола Пирогов народився 13 (25) листопада 1810 року в Москві у сім'ї колезького секретаря. Бажання стати лікарем виникло в ранньому дитинстві під впливом незабутнього враження, яке справив на маленького хлопчика професор Є.Й.Мухін, який вилікував старшого брата Івана від тяжкої недуги.